



Wiesław Alojzy Mering
Biskup Wrocławski

87-800 Wrocław, ul. Cdańska 2/4
tel.: +48/ 518 014 501, fax: +48/ 54 231 28 31
e-mail: bpmering@diecezja.wroclawek.pl
e-mail: W.Mering@episkopat.pl

Księdzu Profesorowi Tomaszowi Kaczmarkowi - na piękny Jubileusz

Wdzięczny jestem ks. prof. dr. hab. Bogdanowi Czyżewskiemu za propozycję uczczenia Jubileuszu 70. rocznicy urodzin ks. prał. dr. hab. Tomasza Kaczmarka, który bez wątpienia jest nietuzinkową postacią w środowisku naukowym Biskupiego Miasta.

Najpierw - ze względu na swoją szczerą i autentyczną pobożność. Nierzadko mówią mi alumni Wyższego Seminarium Duchownego we Wrocławku, że Tego właśnie swojego Profesora najczęściej zastają modlącego się w ciszy i samotności przed tabernakulum. Również ja widzę i doświadczam, jak ksiądz Tomasz wciela w swoim życiu ideały i wskazówki Wielkiego trzynastowiecznego Patrona, traktując równie sumiennie Boga na płaszczyźnie wiary jak również intelektu. Dostojny Jubilat jest więc pięknym wzorem seminaryjnego wychowawcy, uczonego i głęboko wierzącego prezbitera. Napisałem o tym na pierwszym miejscu, bo na tej harmonii - wiary i wiedzy - zbudowane jest życie Księdza Profesora.

Płaszczyzną duszpasterską, której poświęca czas i siły - to posługa egzorcysty. Trudno o tym mówić, jednak liczne świadectwa ludzi, którym pomógł dowodzą, jak ten odcinek posługi jest potrzebny. A muszę dodać, że Ksiądz Prałat „wychował” cały zastęp młodych egzorcystów, których prowadzi, wspiera, otacza serdecznością!

Na pewno nieprzeciętne są sukcesy księdza profesora Kaczmarka w odkrywaniu ludzkiej świętości: procesy beatyfikacyjne 108 Męczenników II Wojny Światowej czy ks. Jerzego Popiełuszki dokonały się przy ogromnej pracy księdza Tomasza. Aktualnie pochłonięty jest toczącym się procesem, który stwierdzić ma świątobliwe życie księdza biskupa Wojciecha Owczarka.

Przeszedł Ksiądz Prałat różne płaszczyzny pracy w diecezji wrocławskiej. Był wikariuszem, studentem, kapłanem księdza biskupa Jana Zaręby, wykładowcą we wrocławskim seminarium duchownym i na Wydziale Teologicznym UMK w Toruniu. Zawsze sumienny, precyzyjny, miłujący Kościół naszego Pana.

Z okazji pięknego Jubileuszu chcę za taką postawę Kapłana i Uczonego podziękować. I jestem szczęśliwy, że ks. prof. Bogdan Czyżewski zaproponował mi napisanie tego listu. Jestem bowiem pewien, że zapowiada on serdeczne uznanie Tego, któremu ksiądz prałat Tomasz Kaczmarek służył sercem oraz intelektem.

Obyśmy jeszcze długo mogli cieszyć się mądrością i wiernością Panu naszego Dostojnego Jubilata.

Z całą serdecznością



W Mering
+ Wiesław Alojzy Mering
BISKUP WŁOCŁAWSKI

Włocławek, dnia 2 czerwca 2020 r.